# Stadt Bergkamen

Planung, Tiefbau, Umwelt

Drucksache Nr. 11/1776

Datum: 02.12.2019 Az.: reu-ev

# Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Ausschuss für Umwelt, Bauen und Verkehr	10.12.2019
2.	Haupt- und Finanzausschuss	12.12.2019

## Betreff:

Bürgeranregung gem. § 24 GO NRW des Aktionskreises Wohnen und Leben in Bergkamen e.V. vom 28.11.2019 zur "IGA 2027"

# Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung
- 3. 1 Anlage

Der Bürgermeister			
In Vertretung			
9			
DrIng. Peters			
Erster Beigeordneter			
Lister Deigeoraneter			
A material site is		i.a	
Amtsleiter	mtsleiter Sachbearbeite		
Reichling	Reumke		

## Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss des Rates der Stadt Bergkamen lehnt die Bürgeranregung des Aktionskreises Wohnen und Leben in Bergkamen e.V. mit dem Wortlaut "Die Stadt Bergkamen überdenkt alle angedachten eigenen Projektvorschläge beim Projekt IGA 2027 unter dem Vorbehalt lokaler Klimanotstand/ lokaler Klimaschutz/Ausbau der erneuerbaren Energien" ab.

#### Sachdarstellung:

Die IGA 2027 steht unter dem Motto "Wie wollen wir morgen LEBEN?". Sie "hat den Anspruch, mit Mitteln der Stadt- und Freiraumentwicklung und im Rahmen internationaler und nationaler Strategien Beiträge zum Klimaschutz zu leisten und Best Practise Projekte zu präsentieren" (Veröffentlichung des RVR: Internationale Gartenausstellung Metropole Ruhr 2027; Stand September 2019).

Alle Projektideen, Entwürfe und sowie Energie- und Mobilitätskonzepte wurden bereits unter diesem Aspekt erarbeitet. Auch die nun folgenden Realisierungswettbewerbe sowie Bau und Umsetzung im Ausstellungsjahr stehen unter diesem Vorzeichen. Diesem Anspruch fühlt sich auch die Stadt Bergkamen aus Austragungsort eines Zukunftsgartens verpflichtet. Eines besonderen Beschlusses bedarf es daher nicht.